BỘ TÀI CHÍNH-BỘ GIÁO
DỤC VÀ ÐÀO TẠO

Số: 69/2005/TTLT-BTC-
BGD&ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 8 năm 2005

Sign In

THÔNG TƯ LIÊN TỊCH

Sửa đổi, bổ sung Thông tư liên tịch số 28/2003/TTLT/BTC-BGD&ĐT ngày

04/4/2003

của liên Bộ Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chế độ thu và sử dụng

phí dự thi, dự tuyển (lệ phí tuyển sinh)

vào các cơ sở giáo dục - đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân

––––––––––––––––

Căn cứ Luật giáo dục và Nghị định số 43/2000/NĐ-CP ngày 30/8/2000 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giáo dục;

Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí ngày 28/8/2001 và Nghị định số 57/2002/NĐ-CP

ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí,

Liên Bộ Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Thông tư liên tịch số

28/2003/TTLT/BTC-BGD&ĐT ngày 04/4/2003 quy định chế độ thu và sử dụng phí dự

thi, dự tuyển (lệ phí tuyển sinh) vào các cơ sở giáo dục - đào tạo thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân, Thông tư liên tịch số 71/2004/TTLT/BTC-BGD&ĐT ngày 14/7/2004

sửa đổi, bổ sung Thông tư liên tịch số 28/2003/TTLT/BTC-BGD&ĐT nêu trên; nay Bộ

Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung Thông tư liên tịch số

28/2003/TTLT/BTC-BGD&ĐT nêu trên như sau:

1. Thay thế điểm b.1, khoản 2.1, Mục II bằng điểm b.1 mới như sau:

"b.1. Thí sinh thuộc diện xét tuyển hoặc tuyển thẳng vào các trường đại học, cao

đẳng: 15.000 (mười lăm nghìn) đồng/thí sinh/hồ sơ. Riêng thí sinh thuộc diện xét

tuyển và tuyển thẳng vào các trường trung học chuyên nghiệp  không tổ chức thi:

30.000 (ba mươi nghìn) đồng/thí sinh/hồ sơ (không áp dụng đối với các trường trung

học chuyên nghiệp tổ chức thi tuyển)".

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D42976